
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3689-4707 Ramal 135 – Fax: (31)3689-3795 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 
 
 
 

ERRATA E PRORROGAÇÃO 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 015/2011 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE SELEÇÃO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE 
CONSELHEIROS TUTELARES, PARA O TRIÊNIO 2011/2014. 
 

O Município de Lagoa Santa, por intermédio da Pregoeira, instituída pela Portaria n° 
504 de 03/01/2011, torna pública a ERRATA E PRORROGAÇÃO referente à Licitação 
em epígrafe, em conformidade com os termos do Processo Licitatório n° 021/2011: 

 

1 - Passa a vigorar a seguinte data, horários e local: 
 

• CREDENCIAMENTO: 
 

DIA: 29/03/2011 a partir das 09h00min. 
 
• ABERTURA DOS ENVELOPES DA SESSÃO PÚBLICA:  
 

DIA: 29/03/2011 às 09h30min. 
 

Local: Auditório - 2º (andar) do Edifício-Sede da Secretaria Municipal de Saúde, 
situada na Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 90 - Centro, Lagoa Santa/MG.  

 
 
2 – Acrescenta-se as seguintes informações para a prestação dos serviços no 
Anexo I do Edital – Termo de referência- Especificação do Objeto e na minuta do 
Contrato do mesmo edital, passando a vigorar os seguintes  elementos: 
 

 
• A seleção dos candidatos será para eleger  5(cinco) Conselheiros Tutelares e 

5(cinco) Suplentes para o Triênio 2011/2014. 
 

• A Palestra preparatória, a que se refere                                           
a Etapa 4, visará esclarecer aos candidatos sobre a importância da função 
de Conselheiro Tutelar e o sistema de garantia dos direitos da Criança e do 
Adolescente conforme ECA.    

 
 

3 - Permanecem inalteradas as demais disposições. 
 

Lagoa Santa, 11 de março de 2011. 

 
 

 

Josimara Machado Diniz 
Pregoeira 


